

Nr 38.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående pension åt vaktaren vid Kaknäs skjutbanor K. A. Lindbloms änka Matilda Lindblom, född Käck; given Stockholms slott den 19 februari 1915.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva, att vaktaren vid Kaknäs skjutbanor Karl August Lindbloms änka Matilda Lindblom, född Käck, må, räknat från och med år 1915, så länge hon lever ogift, å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension av tvåhundra kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

B. B. E. Mörcke.

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den
19 februari 1915.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,
Statsråden: HASSELROT,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Mörcke, anförde härefter:

»Uti en till Kungl. Maj:t ingiven skrift har vaktaren vid Kaknäs skjutbanor Karl August Lindbloms änka Matilda Lindblom, född Käck, i underdånighet anhållit om ett årligt understöd av 250 kronor.

Till stöd för framställningen har änkan Lindblom, som enligt företett prästbevis är född den 11 september 1840, framhållit, att hennes man under lång tid och med goda vitsord varit anställd i statens tjänst samt att hon på grund av sin höga ålder saknade all förmåga att försörja sig själv och jämväl stode utan hjälp av anförvanter.

Av ansökningen bifogade handlingar framgår, att Lindblom, som avled den 2 november 1908, varit anställd vid Svea artilleriregemente såsom artillerist från och med den 11 januari 1864 till och med den 11 maj 1874 samt såsom batterihantverkare från och med den 18 mars 1876 till och med den 31 december 1885, att han därefter innehaft

befattning såsom vaktmästare vid skjutskolan å Rosersberg till och med år 1890 och sedermera till och med år 1904 såsom vaktare vid Kaknäs skjutbanor, samt att han under sin anställning i lantförsvarets tjänst skickat sig troget och väl samt av sina förmän erhållit de bästa vitsord.

Utav intyg från såväl pastorsämbetet i Oscars församling i Stockholm som vederbörande roteman framgår, att änkan Lindblom, som är barnlös, är oförmögen till allt arbete samt medellös.

Direktionen över arméns pensionskassa har uti avgivet yttrande anført, att då Lindblom icke varit underofficers vederlike utan tillhört manskapsklassen och de under direktionens förvaltning stående kassor och fonder vore avsedda till pensionering eller understöd åt officerare och underofficerare med vederlikar och deras efterlämnade änkor och barn, pension eller understöd från någon av dessa kassor eller fonder icke kunde beredas sökanden.

Arméförvaltningens artilleri- och civila departement hava meddelat, att Lindblom, som varit anställd i lantförsvarets tjänst under sammanlagt omkring 40 år, såsom vaktare vid skjutplatsen å Kaknäs åtnjutit ett arvode av 600 kronor om året jämte fri bostad, att han vid avskedet från Svea artilleriregemente tillerkänts underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa, vilket han uppburit till sitt fränfälle, samt att sökanden saknar anförvanter, som till henne hava försörjningsplikt. Då emellertid Lindblom icke innehåft någon sådan befattning, som medför pensionsrätt åt änka, funne departementen sig icke kunna tillstyrka ansökningen, såvitt den avsåge tillerkännande av pension åt sökanden från allmänna indragningsstaten.

Med hänsyn till Lindbloms synnerligen långvariga och väl vitsordade arbete i statens tjänst och då hans efterlämnade änka numera vid framskriden ålder vore oförmögen till allt arbete och saknade medel till sitt uppehälle, har *statskontoret*, under erinran att riksdagen vid flera tillfällen på Kungl. Maj:ts förslag beviljat pension åt änka under liknande förhållanden, exempelvis år 1912 till belopp av 200 kronor åt änkan efter färjvakten vid Väddö kanal A. Sedlund (Kungl. Maj:ts proposition nr 233), hemställt, huruvida icke Kungl. Maj:t skulle finna skäl föreligga att söka genom framställning till riksdagen bereda pension till liknande belopp åt änkan Lindblom att från allmänna indragningsstaten utgå från och med år 1915 under hennes återstående livstid, så länge hon förbleve änka.

Departements-
chefen.

Såsom statskontoret erinrat, har riksdagen tidigare beviljat pension åt änkor under förhållanden, som varit likartade med de i detta ärende föreliggande. Med hänsyn härtill och då beviljandet av ett årligt understöd åt änkan Lindblom, som är 74 år gammal och i behövande omständigheter, synes mig synnerligen behjärtansvärt, finner jag mig böra tillstyrka, att pension beredes henne från allmänna indragningsstaten. I anslutning till vad statskontoret ifrågasatt, synes mig pensionsbeloppet böra bestämmas till 200 kronor.

Jag hemställer alltså, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva,

att vaktaren vid Kaknäs skjutbanor Karl August Lindbloms änka Matilda Lindblom, född Käck, må, räknat från och med år 1915, så länge hon lever ogift, å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension av tvåhundra kronor.»

Till denna departementschefens, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifalla; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Harald Wiens.